

## ANEXO III LISTADO DE PRECIOS PFEA 2024

LOTE 1			MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN			
CÓDIGO	CANTIDAD	UD MEDIDA	DENOMINACIÓN MATERIAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IMPORTE OFERTADO
U04AA001	27,352	m³	Arena de río (0-5mm)	25,90	708,42	
U04AA101	4,247	tm	Arena de río (0-5mm)	25,90	109,99	
U04AF001	48,60	m³	Gravilla 5/20 mm.	22,00	1.069,20	
U04AF150	8,118	tm	Garbancillo 20/40 mm.	25,90	210,26	
SDDSSDD	31,806	M³	Albero	80,00	2.544,48	
U04AF401	79,50	m³	Zahorra Z-2 sílicea	17,00	1.351,50	
U04CA001	7,802	tm	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	156,00	1.217,11	
U04CF006	8,000	ud	Cemento blanco BL-II/B-L 42,5 R UNE 80305 sacos 25 kg	5,32	42,56	
U18DD005	244,868	m²	Baldosa terrazo relieve 40x40	11,00	2.693,55	
U37CE001	307,000	m	Bordillo hormigón recto 10x20	12,00	3.684,00	
U39CA001	4,968	tm	Arena amarilla	16,90	83,96	
U39GK010	46,000	m	Tubo PVC corrugado =90 mm	2,30	105,80	
U37SE005	30,000	m	Tubo PVC corrugado =200 mm	18,00	540,00	
U37SA221	8,000	m	Tubería E-C clase R, D=20 cm	12,00	96,00	
U39GN001	5,000	ud	Tapa de fundición 400x400	27,40	137,00	
U05DG003	3,000	ud	Imbornal hormigón60x30x50	90,00	270,00	
U39GS001	5,000	ud	Codo de PVC D=100 mm	68,11	340,55	
U39SA001	375,000	ud	Ladrillo perforado macizo 10cm	0,29	108,75	
U39ZV050	20,000	ud	Perno de anclaje	1,72	34,40	
U40AK230	8,000	ud	Llave de paso de bola	4,50	36,00	
U40AK300	95,000	m	Tub.goteo interlínea 0,50	0,95	90,25	
U40AK450	1,000	ud	Piezas acometida red riego	28,37	28,37	
U40AK600	8,000	ud	Arqueta redonda con tapa	22,00	176,00	
U37HA005	3,000	ud	Rejilla de fundición	75,00	225,00	
U37FG201	31,050	m²	Adoquin facosa e=6 cm color	15,00	465,75	
U04PA110	31,430	L	Sikacim impermeabilizante	4,18	131,38	
U06AA001	2,626	kg	Alambre de atar 1,30 mm	1,65	4,33	
U06GG001	984,375	kg	Acero corrugado B500S en rama 6/12 mm	0,98	964,69	

U06HA010	35,046	m <sup>2</sup>	Mallazo electrosoldado 15x15x5 mm	1,65	57,83	
U09AI015	255,000	m	Albardilla 60x5 blanco/beige	40,00	10.200,00	
U10AA011	910,000	ud	Bloque de hormigón estriado gris 40x20x15	1,10	1.001,00	
<b>SUMA TOTAL:</b>					<b>28.728,13</b>	
<b>21% IVA</b>					<b>6.032,91</b>	
<b>TOTAL CAPÍTULO</b>					<b>34.761,04</b>	

LOTE 2			HORMIGONES			
CÓDIGO	CANTIDAD	UD MEDIDA	DENOMINACIÓN MATERIAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IMPORTE OFERTADO
U04MA503	26,550	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-20/P/20/ Ila central	76,00	2.017,80	
U04MA510	1,125	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-20/P/40/ I central	76,00	85,50	
U04MA721	14,000	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-25/P/40/ I central	77,00	1.078,00	
U04MA733	8,750	m <sup>3</sup>	Hormigón HM-25/P/40/ Ila central	80,00	700,00	
<b>SUMA TOTAL:</b>					<b>3.881,30</b>	
<b>21% IVA</b>					<b>815,07</b>	
<b>TOTAL CAPÍTULO</b>					<b>4.696,37</b>	

LOTE 3			VEGETACIÓN			
CÓDIGO	CANTIDAD	UD MEDIDA	DENOMINACIÓN MATERIAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IMPORTE OFERTADO
U40BA015	180,900	m <sup>3</sup>	Tierra vegetal fertilizada	30,00	5.427,00	
UJ00200	23,000	ud	Árbol sombra hoja caduca 2,50 m	75,00	1.725,00	
U40MA320	120,000	ud	Plantas variadas	4,00	480,00	
<b>SUMA TOTAL:</b>					<b>7.632,00</b>	
<b>21% IVA</b>					<b>1.602,72</b>	
<b>TOTAL CAPÍTULO</b>					<b>9.234,72</b>	

LOTE 4			MOBILIARIO URBANO			
CÓDIGO	CANTIDAD	UD MEDIDA	DENOMINACIÓN MATERIAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IMPORTE OFERTADO
UU00350	5,000	ud	Banco de hormigón blanco y respaldo de madera	590,00	2.950,00	
U37LJ505	5,000	ud	Papelera de hormigón prefabricado color gris granítico y sombrero negro	812,00	4.060,00	

	<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>7.010,00</b>	
	<b>21% IVA</b>	<b>1.472,10</b>	
	<b>TOTAL CAPÍTULO</b>	<b>8.482,10</b>	

<b>LOTE 5</b>						
<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>						
CÓDIGO	CANTIDAD	UD MEDIDA	DENOMINACIÓN MATERIAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IMPORTE OFERTADO
U42EA001	82,000	ud	Casco de seguridad homologado	9,00	738,00	
U42EA220	203,000	ud	Gafas contra impactos.	3,00	609,00	
U42EC050	203,000	ud	Peto reflectante BUT./amar.	2,50	507,50	
U42EE010	203,000	ud	Par Guantes neopreno 100%	3,75	761,25	
U42EE014	203,000	ud	Par guantes piel vacuno	4,50	913,50	
U35AA006	3,000	ud	Extintor polvo ABC 6 Kg.	43,33	129,99	
U42EG042	121,000	ud	Par de zapatos de seguridad	28,00	3.388,00	
23.	82,000	ud	Par de botas seguri.con punt/plan.	35,00	2.870,00	
<b>SUMA TOTAL:</b>					<b>9.917,24</b>	
<b>21% IVA</b>					<b>2.082,62</b>	
<b>TOTAL CAPÍTULO</b>					<b>11.999,86</b>	

<b>LOTE 6</b>						
<b>ELECTRICIDAD</b>						
CÓDIGO	CANTIDAD	UD MEDIDA	DENOMINACIÓN MATERIAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IMPORTE OFERTADO
U37VY010	5,000	ud	Columna de 3.6 m.	550,00	2.750,00	
U37VY050	5,000	ud	Lámpara 80 w A 3 4000K	484,00	2.420,00	
U37YO015	45,000	m	Cable de .06-1kv 4x6 mm2	4,30	193,50	
<b>SUMA TOTAL:</b>					<b>5.363,50</b>	
<b>21% IVA</b>					<b>1.126,33</b>	
<b>TOTAL CAPÍTULO</b>					<b>6.489,83</b>	

LOTE 7		GESTION DE RESIDUOS				
CÓDIGO	CANTIDAD	UD MEDIDA	DENOMINACIÓN MATERIAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IMPORTE OFERTADO
U02JA008	75,068	h	Camión 20 t basculante	80,04	6.008,44	
U49A5616	176,792	t	Canon de vertido RCD tierras y piedras limpios	3,00	530,38	
<b>SUMA TOTAL:</b>					<b>6.538,82</b>	
<b>21% IVA</b>					<b>1.373,15</b>	
<b>TOTAL CAPÍTULO</b>					<b>7.911,97</b>	